

Kotihoidontuen kuntalisän käyttöönotto

KKltk 31.01.2024 § 5
732/00.02.12/2023

Kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti kokouksessaan 25.4.2023 selvittää kyselyn avulla kuntalaisten kiinnostusta kotihoidontuen kuntalisään. Taustalla oli huoli siitä, että lasten määrä varhaiskasvatuksessa oli lisääntynyt koko ajan ja sopivien varhaiskasvatuspaikkojen löytäminen oli haasteellista. Kysely toteutettiin alkusyksystä 2023. Tilanne on kuitenkin kevään jälkeen muuttunut täysin erilaiseksi. Varhaiskasvatusta tarvitsevien lasten määrä on vähentynyt merkittävästi, minkä seurauksena vapaita varhaiskasvatuksen paikkoja on tarjota kaupungissa runsaasti varsinkin yksityisellä puolella. Kaupungin taloudellinen tilanne on myös erittäin haastava kuntalisän rahoittamisen toteuttamiseen.

Kyselyssä on selvitetty perheiden kiinnostusta kotihoidon tuen kuntalisään ja millä kuntalisän ehdoilla perheet olisivat valmiita hoitamaan lasta kotona. Kyselyä voidaan käyttää yhtenä arviointiin vaikuttavana tekijänä, kun kaupunki päättää mahdollisen kuntalisän käyttöönotosta.

Perheet, joiden alle 3-vuotiaalla lapsella ei ole kunnallista varhaiskasvatuspaikkaa, voi saada kotihoidon tukea Kelalta. Jos kotihoidossa olevalla alle 3-vuotiaalla on alle kouluikäisiä sisaruksia, myös heidän hoitamisestaan voi saada kotihoidon tukea. Kelan maksaman kotihoidon tuen lisäksi n. 60 kuntaa Suomessa maksaa kotihoidon tuen kuntalisää. Kuntalisän suuruus vaihtelee 50–350 euron välillä. Jokainen kunta voi itse määrittää omat ehdot kuntalisän maksamiselle ja sen summalle.

Kyselyä varten määritellyissä reunaehdoissa todettiin seuraavasti:

- kaupungin myöntämää kuntalisää maksettaisiin perheen kaikista alle 3-vuotiaista lapsista.
- mikäli perheessä on useampi alle 3-vuotias, maksettaisiin nuorimmasta lapsesta korkein maksu ja muista alle 3-vuotiaista kaupungin määrittelemä pienempi maksu.
- kuntalisän maksamisen ehtona on, että kaikki perheen alle kouluikäiset lapset hoidetaan kotona. Esiopetukseen saisi osallistua.

Kyselyyn vastanneista 44:stä henkilöstä 42 hakisi kotihoidontuen kuntalisää, jos kaupunki sitä maksaisi. Valtaosa vastanneista totesi sopivan kuntalisän yhdestä alle 3-vuotiaasta lapsesta olevan noin 200-300 euroa kuukaudessa. Keskiarvo niiden osalta joilla on vähintään yksi lapsi varhaiskasvatuksessa on 320 euroa. Toisesta lapsesta vastausten keskiarvo oli 181 euroa. Vastausten perusteella kotihoidontuen kuntalisän kustannukset olisivat arviolta noin 150 000 – 240 000 euroa vuodessa.

Kyselyn tulokset liitteessä.

Esittelijä

sivistysjohtaja Seitajärvi Erkki

Päätösehdotus Kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää, että Haapaveden kaupungissa ei oteta käyttöön kotihoidontuen kuntalisää.

Päätös Ehdotuksen mukainen.

MERK:

Hannu Riuttanen poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn aikana klo 17:55